
 
 

 
 
 
 

 „Místní akční plán vzdělávání II ORP Žďár nad Sázavou“,  
registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009150 

 

Zápis z 15. setkání PS pro rozvoj čtenářské gramotnosti 
a potenciálu každého žáka 

Projekt MAP II ORP Žďár nad Sázavou 

Datum setkání: 26. 10. 2021, 15:00 

Místo setkání: Kavárna u tety Hany Žďár nad Sázavou 

Přítomní: 
Mgr. Lucie Topinková (vedoucí PS), Mgr. Taťána Partlová, Mgr. Petra 
Musilová, Miroslava Buďová), Ing. Radka Hudečková, Ph.D. (manažerka 
projektu), Mgr. Veronika Klimešová (administrátor) 

Omluven: Mgr. Roman Kratochvíl, Mgr. Milena Mikysková 

Vypracoval: Mgr. Veronika Klimešová 

Program setkání: 

1. Úvodní slovo (vedoucí pracovní skupiny) 
2. Aktuální přehled informací projektu MAP II ORP Žďár nad Sázavou (manažerka projektu) 
3. Didaktické pomůcky pro rozvoj čtenářské gramotnosti 
4. Individuální náměty na činnost PS (členové PS) 
5. Různé, diskuze a závěr 

1. Úvodní slovo (vedoucí pracovní skupiny) 

Vedoucí pracovní skupiny přivítala přítomné členy tentokrát v neformálních prostorách kavárny. 
Seznámila přítomné s programem a po povinné administrativní části zahájila setkání. 

2. Aktuální přehled informací projektu MAP II ORP Žďár nad Sázavou (manažerka projektu) 

Manažerka projektu informovala přítomné o aktuálních aktivitách a čerpání finančních 
prostředků projektu MAP II. Přítomným členům pracovní skupiny byly blíže specifikovány 
následující oblasti: 

 žádost MAP III schválena bez výhrad 

 informace o projektu Šablony III a Šablony IV 

 vyplnění evaluačních dotazníků MAP II (naplňování priorit a cílů) 

 rozvoz sad na výrobu přírodních mýdel a plochých svíček po školách 

Vedoucí skupiny zhodnotila proběhlé workshopy Dílny čtení II, které se uskutečnily v druhé 
polovině října (13. a 20. 10.). Vzhledem k pozitivním ohlasům a poptávce ohledně typů 
na podporu čtenářské gramotnosti byla domluvena poslední vzdělávací aktivita projektu, a to 
Náměty na čtenářské lekce, které proběhnou v termínu 08. a 22. 11. 2021. Bude se jednat 



 
 

 
 
 
 

 „Místní akční plán vzdělávání II ORP Žďár nad Sázavou“,  
registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009150 

 

o praktický workshop, kde si účastníci budou moci vyzkoušet metody aktivního učení, 
při kterých se zapojují žáci a získávají tak prostor k hledání a verbalizaci svých názorů. 

Na listopad je naplánováno setkání ředitelů škol z ORP Žďár nad Sázavou, kterým budou 
předány informace z Odboru školství, kultury, sportu a marketingu, dojde ke zhodnocení 
projektu MAP II a představení nového projektu MAP III. Jako host bude pozván magistr Sláma, 
který představí plánovanou revizi ICT ve školách a na základě posledního setkání PS pro rovné 
příležitosti bude také přizvána Bc. Andrea Chvátalová z F Point. 

3. Didaktické pomůcky pro rozvoj čtenářské gramotnosti 

Členové pracovní skupiny byli vyzvání, aby popřemýšleli, jaké pomůcky pro rozvoj čtenářské 
gramotnosti by bylo možné z projektu pořídit do škol. V současné době uvažujeme spíše 
o podpoře matematické gramotnosti a IT, a to zakoupením sad BeeBot. 

4. Individuální náměty na činnost PS (členové PS) 

Po společné rozpravě a sdělení několika námětů jednotlivých členů, jsou v plánu níže vypsané 
aktivity pro pedagogické pracovníky (CS projektu), které budou v rámci následujícího období 
(nového projektu) rozpracovány: 

 Dílna čtení v praxi a náměty na čtenářské lekce s Luckou Topinkovou 

 Sdílení dobré praxe mezi pedagogickými pracovníky 

 Víkend plný seminářů pro pedagogické pracovníky 

Vzhledem ke skutečnosti, že v novém projektu vypadla cílová skupina dětí, budeme se zaměřovat 
na pedagogické pracovníky, rodiče a veřejnost, které bychom chtěli z projektu podpořit. Vybrány 
byly aktivity, které měly velmi kladné ohlasy v rámci MAP II. Projekt MAP III, který začne od ledna 
2022, se zaměřuje na podporu společného plánování a sdílení aktivit v území, které povedou 
ke zlepšení kvality vzdělávání ve školách. 

Hlavní manažerka v závěru informovala, že v prosinci dojde ze strany Řídícího výboru 
ke schvalování následujících dokumentů: Strategický rámec MAP 12/2021, Akční plán 2022, 
finální dokument MAP, který bude manažerkou projektu členům k připomínkování. 

5. Různé, diskuze a závěr 

Členové PS volně diskutovali nad svými zkušenostmi z praxe. Následovala evaluace schůzky, 
rozloučení a následná volná diskuze bez záznamu. 

Termín příštího setkání je stanoven na prosinec 2021, půjde o závěrečné setkání všech 
pracovních skupin (místo a čas bude upřesněn). 

Ve Žďáře nad Sázavou dne 27. 10. 2021 

Zapsala: Mgr. Veronika Klimešová 

_______________________________________________________________________________
Přílohy k zápisu: 
Prezenční listina 


